
1 
  

������� � 	�����
 ������ � ������� �
���� ������� � 	�������	��
�� ������ �!�"�#

$� 16010-035215

�%&'( )*&+, -./0
se sídlem 1eská Lípa, nám. T .G. Masaryka 1, PS1: 470 36 
I1: 00260428, DI1: CZ00260428  
bankovní spojení: 2.ú2tu  vedený u . ,  
zástupce Mgr. Romana Žatecká, starostka 
2. smlouvy:  

(dále jen „345(46. /(7899,“) 

na stran: jedné 

a 

;<= )*&+, >*/4?@8+0A &�>�(�
zapsaná v obchodním rejstBíku vedeném M:stským soudem v Praze, oddíl C, vložka 187485 
se sídlem:  Závišova 502/5, 140 00 Praha 4 - Nusle 
zastoupená: Ing. Petrem Procházkou, jednatel spole2nosti 
  Mgr. Terezou RychtaBíkovou, jednatelka spole2nosti 
I1:  00562262  DI1:  CZ00562262 

 (dále jen „345(46. (/>,79%9,“) 

na stran: druhé 
CBudoucí oprávn:ná a Budoucí povinná dále spole2n: též DEF@479. &'>09GH)I
 
uzavBeli níže uvedeného dne m:síc a roku tuto:  
  
������� � �������� ������ 	�����J � ������� �
���� ������� �

	�������	��
 
 

podle ustanoveními § 1785 a násl., § 1257 a násl. zákona 2. 89/2012 Sb., ob2anský zákoník,  
v platném zn:ní (dále jen „Ob2anský zákoník“). a podle ustanovení. § 104 odst. 3 zákona 2. 127/2005 

Sb., o elektronických komunikacích ve zn:ní pozd:jších pBedpisK 

 
)@,9*+ L�

M7(59. 4&'09(7*9.

Oprávn:ný je oprávn:n vykonávat komunika2ní 2innosti ve smyslu ustanovení § 7 zákona 2. 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích a o zm:n: n:kterých souvisejících zákonK (dále jen „Zákon“). 
 
 

)@,9*+ LL�
<>(N@,O*9. ( />,79.F 0 P0+'86+QF &'074

 
1. Budoucí povinná prohlašuje, že je  výlu2ným vlastníkem - pozemkK p.2. 5750/85, 5750/80, 

5750/89, 1551, 1552, 1555/1, 2028, 1622, 2050, 2024, 2023/1, 2045, 2044, 2039, 2025, 2034, 
2029, 2541, 2026/1 vše v k. ú. 1eská Lípa, obec 1eská Lípa, okr. 1eská Lípa, zapsáno v 
katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úBadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracovišt: 
1eská Lípa, na LV 2.1 (dále jen 'R('$*9, 9*F(78'(&'' nebo též jen '<(S*F+G').  

 
2. Budoucí oprávn:ná prohlašuje, že je na Dot2ené nemovitosti investorem stavby  pod  ozna2ením 

SEK Teská Lípa (dále jen „Stavba“) v jejímž rámci bude na Pozemku umíst:no podzemní vedení 
veBejné optické trasy kabelK (dále jen „Podzemní komunika2ní vedení“), a že má v úmyslu podat u 
místn: a v:cn: pBíslušného stavebního úBadu žádost o vydání územního souhlasu, územního 
rozhodnutí, popB .stavebního povolení se stavbou Sou2ástí distribu2ní soustavy (dále jen „Podzemní 
komunika2ní vedení). 



2 
  

 
3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným zpKsobem omezena v právu zBídit k Dot2ené 

nemovitosti v:cné bBemeno - služebnost podle této smlouvy, že Dot2ená nemovitost není zatížena 
žádným zástavním, pBedkupním, 2i jiným v:cným nebo závazkovým právem, kterým by byl 
znemožn:n ú2el této Smlouvy. Budoucí povinná prohlašuje, že jí nejsou známy žádné faktické nebo 
právní vady Dot2ené nemovitosti, kterými by byl znemožn:n ú2el této smlouvy. 

 
 

)@,9*+ LLL�

<U*5F%' &F@(47G ( 4S07U*9. ?45(46. &F@(47G ( SU.S*9. 7%69QN( ?U*F*9* V

&@4W*?9(&'8 0 7@0&'9. ?45(46. &F@(47G ( SU.S*9. 7%69QN( ?U*F*9* V &@4W*?9(&'8

1. PBedm:tem této smlouvy je sjednání podmínek pro uzavBení vlastní budoucí smlouvy ke zBízení 
a vymezení v:cného bBemene - služebnosti – zBízení, umíst:ní a provozování zaBízení 
podzemního komunika2ního vedení veBejné komunika2ní sít: v2etn: pBíslušenství. 

 
2. Smluvní strany se za ú2elem umíst:ní Podzemního komunikaXního vedení na Dot2ené 

nemovitosti a za ú2elem jejího provozování dohodly na zBízení v:cného bBemene, jehož obsahem 
je právo Budoucí oprávn:né na Dot2ené nemovitosti umístit, zBídit, provozovat, opravovat, 2init 
údržbu, úpravu obnovu a vým:nu Podzemního komunikaXního vedení. 
 

3. Budoucí oprávn:ný se zavazuje po dokon2ení stavby Podzemního komunikaXního vedení  
provést zam:Bení její pBesné polohy a vyhotovit technický podklad (geometrický plán pro 
vyzna2ení rozsahu v:cného bBemene), vyhotovit Vlastní smlouvu a zaslat Budoucí povinné 
písemnou výzvu k uzavBení Vlastní smlouvy, jejíž pBílohou bude vyhotovený geometrický plán pro 
vyzna2ení rozsahu v:cného bBemene na Dot2ené nemovitosti, dojde-li v:cným bBemenem 
k dot2ení pozemku, popB. situa2ní snímek umíst:ní Podzemního komunikaXního vedení, dojde-
li v:cným bBemenem k dot2ení budovy.  

  
4. PBedpokládaný rozsah omezení Dot2ené nemovitosti v:cným bBemenem 2iní 3 984m² (1 328 

bm) a  nepBesáhne rozsah vyzna2ený v situa2ním snímku tvoBícím pBílohu 2. 1 této smlouvy, 
popB. ve zvlášY vyhotovených situa2ních snímcích tvoBících pBílohy 2. 1 a 2 této smlouvy, 
v pBípad:, že jejím obsahem dojde k dot2ení v:cným bBemenem Pozemku a sou2asn: též 
Budovy, kdy rozsah dot2ení budovy v:cným bBemenem bude obsahem pBílohy 2. 2. 
 

5. Budoucí oprávn:ná vyzve ve lhKt: do 6 kalendáBních m:sícK ode dne právní moci kolauda2ního 
rozhodnutí/vydání kolauda2ního souhlasu, jímž se povoluje užívání stavby SEK Teská Lípa, 
nejpozd:ji však do 5 let od uzavBení této smlouvy o smlouv: budoucí, Budoucí povinnou k 
uzavBení Vlastní smlouvy za podmínek sjednaných touto smlouvou o smlouv: budoucí o zBízení 
v:cného bBemene – služebnosti (dále jen Smlouva o smlouv: budoucí). Spolu s  výzvou pBedloží 
Budoucí oprávn:ná Budoucí povinné, návrh Vlastní smlouvy. Budoucí povinná se zavazuje 
Vlastní smlouvu uzavBít nejpozd:ji do 90 dnK ode dne doru2ení výzvy a návrhu dle tohoto 
ustanovení. 

       podle ustanoveními § 1785 a násl., § 1257 a násl. zákona 2. 89/2012 Sb., ob2anský zákoník,  
       v platném zn:ní (dále jen „ob2anský zákoník“)  k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona  
       2. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odv:tvích a   
       o zm:n: n:kterých zákonK (dále jen „energetický zákon“) a podle zákona 2. 183/2006 Sb.,  
       o  územním plánování a stavebním Bádu v platném zn:ní (dále jen „stavební zákon“). 

 
6. Do doby uzavBení Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této smlouvy o smlouv: 

budoucí a zavazují se, že neu2iní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaBení jejího 
ú2elu. 
 

7. Smluvní strany se dohodly, že práva odpovídající v:cnému bBemeni, k jejichž vzniku dojde až 
zBízením v:cného bBemene na základ: Vlastní smlouvy, budou zBízena úplatn:. Smluvní strany se  

        dohodly, že nad rámec výše popsané náhrady nemá Budoucí povinná za zBizované v:cné bBemeno 
nárok na žádné další úhrady (napB. nájemné). 

 
 

8. Budoucí oprávn:ná vyplatí Budoucí povinné za zBízení výše popsaných práv  
      odpovídajících v:cnému bBemeni jednorázovou náhradu v pBedpokládané výši 239 040,- Zslovy:  
      dv:st:tBicetdev:ttisíc2tyBicetkorun 2eských. K této [ástce bude p\ipo[tena da] z p^idané   



3 
  

      hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskute[n_ní platby` (dále také jen „náhrada“) a k   
      poskytnutí náhrady dojde za podmínek sjednaných Vlastní smlouvou. 
 
9.  Ve Vlastní smlouv: bude stanovena pBesná jednorázová náhrada za zBízení v:cného bBemene  
      (služebnosti), která bude vypo2tena po dokon2ení stavby na základ: geometrického plánu  
      skute2ného provedení stavby a schválených Pravidel zBizování v:cných bBemen (služebností)  
      omezujících vlastnické právo m:sta 1eské Lípy k v:cem nemovitým Radou m:sta 1eská  
      Lípa dne 24.4.2017 2.usnesení 994/2017. K této 2ástce bude pBipo2tena daa z pbidané hodnoty  
      dle zákonné sazby platné ke dni uskute2n:ní platbyc (dále také jen „náhrada“) a k poskytnutí   
      náhrady dojde za podmínek sjednaných Vlastní smlouvou. 
 
 

)@,9*+ Ld�

<(5F.9+G &(4N@0&4 &* &'07?(4

1. PBed zásypem výkopu musí investor provést geodetické zam:Bení polohopisu a výškopisu 
inženýrských sítí uložených v pozemcích m:sta 1eská Lípa a toto zam:Bení v digitální podob: 
pBedá Odboru technické správy majetku M:Ú 1eská Lípa (dále jen „OTSM“) 

2. Minimáln: 30 dní pBed zahájením prací investor musí požádat u OTSM o stanovisko  
k povolení zvláštního užívání komunikace a zelen: (komunikace Petr Švadlenka 487 881 160, 
svadlenka@mucl.cz; zelee Ing. Ivana Bínová 487 881 242, binova@mucl.cz).  

3. PBed zapo2etím prací si investor nechá vyty2it veškerá podzemní zaBízení v prostoru 
budoucího staveništ:. V pBípad: soub:hu a kBížení nov: pokládaných inženýrských sítí  
se sít:mi stávajícími, musí investor pBedem projednat realizaci prací se zástupcem vlastníka 
stávajících sítí. 

4. Upozoreujeme, že v  trase optického vedení se nachází zemní kabelové vedení veBejného 
osv:tlení. PBed zahájením prací je nutné, aby investor toto kabelové vedení vyty2il a pBi 
stavb: respektoval tak, aby nedošlo k jeho poškození. Staveništ: musí investor Bádným 
zpKsobem ozna2it a zabezpe2it a musí ho udržovat v 2istot: a poBádku. 

5. Na místní komunikaci, v zeleni 2i jiném veBejném prostoru nesmí investor bez souhlasu 
vlastníka skladovat žádný stavební ani jiný materiál. 

6. V pBípad: zne2išt:ní nebo poškození komunikace nebo zelen: stavbou musí investor 
neprodlen: toto odstraeovat, pBípadn: vzniklou škodu uhradit vlastníku komunikace  
a zelen:. 

7. PBi stavb: musí investor respektovat veškerá zaBízení pro odvod srážkových vod, pBi 
výkopových pracích nesmí dojít k zate2ení výkopku do t:chto zaBízení. V pBípad: jakéhokoliv 
poškození dešYové kanalizace bude tato skute2nost neprodlen: oznámena vlastníku dešYové 
kanalizace. Do uli2ních vpustí nesmí být vymývána stavební lepidla. ZaBízení pro odvod 
dešYových vod musí být po dobu stavby zajišt:ná tak, aby do nich nedocházelo k zatékání 
stavebních hmot. 

8. PBed zapo2etím prací musí být prostor, v n:mž dojde k zásahu do komunikace a zelen:, 
protokolárn: pBedán správci komunikace a zelen:. Protokol musí obsahovat pBesný popis 
aktuálního stavu povrchu zásahem dot2ené komunikace a zelen: a musí obsahovat zákres 
inženýrských sítí v majetku m:sta uložených v zasažené 2ásti komunikace a zelen: a zákres 
vzrostlé zelen:.  

9. Veškeré práce pBi realizaci výkopK, zásypK rýh, opravách povrchK v2. provedení kontrolních 
zkoušek v komunikaci musí investor provád:t dle pBíslušných právních a technických pBedpisK 
a norem, pBedevším se musí Bídit technickými podmínkami vydanými Ministerstvem dopravy 
TP 146 Povolování a provád:ní výkopK a zásypK rýh pro inženýrské sít: ve vozovkách 
pozemních komunikací. 

10. Veškeré práce pBi realizaci výkopK, zásypK rýh, opravách povrchK v2. provedení kontrolních 
zkoušek v zeleni musí investor provád:t dle pBíslušných právních a technických pBedpisK a 
norem, pBedevším se musí Bídit 1SN 83 9061 Technologie vegeta2ních úprav v krajin: – 
Ochrana stromK, porostK a vegeta2ních ploch pBi stavebních pracích.  

11. Výkop musí investor provést v takové vzdálenosti od dBevin, aby dBeviny nebyly v ochranném 
pásmu kabelového vedení, v opa2ném pBípad: musí investor použít chráni2ku kabelu proti 
prorKstání koBenK, kterou pBed zásypem zkontroluje správce m:stské zelen: 

12. Všechny zásahy do vzrostlé zelen: musí investor konzultovat se správcem zelen:. Pokácet 
lze pouze dBeviny povolené pBíslušným správním orgánem ochrany pBírody a krajiny. 

13. Výkopy musí investor zasypat, zhutnit, zarovnat s okolním terénem a oset, investor musí 
vysbírat kameny. Zásyp musí investor provést vhodným materiálem a musí se ho zú2astnit 
správce zelen:. Musí být vyhotoven protokol o pBevzetí zásypu. 



4 
  

14. Investor musí uvést do pKvodního stavu veškerou zelee zasaženou vedlejší 2inností stavby – 
vyjeté koleje od strojK, plochy od kontejnerK 2i deponií materiálu. 

15. PBed provedením kone2né úpravy povrchu komunikace a zelen: musí investor ke kontrole 
skladby a míry zhutn:ní opravované 2ásti komunikace a zelen: pBizvat správce komunikace a 
zelen:. Bez souhlasu vlastníka komunikace a zelen: se správným provedením spodních 
konstruk2ních vrstev nesmí investor provést kone2nou úpravu povrchu, pBi2emž veškeré 
škody tímto vzniklé jdou na vrub investora. 

16. Žadatel bude ru2it za kvalitu, rovinatost a sjízdnost jím opravených povrchK komunikace  
a zelen: a to po dobu 36 m:sícK ode dne protokolárního pBedání opraveného povrchu 
vlastníku komunikace a zelen:.  

17. Po ukon2ení prací musí investor protokolárn: pBedat opravený úsek komunikace a zelen: 
zp:t správcKm komunikace a zelen:. Protokol musí obsahovat veškerá ujednání o zárukách 
za provedenou opravu, pBípadn: další ujednání o odstran:ní možných vad provedené opravy. 

18. V záru2ní dob: se investor zavazuje odstranit jakékoli vady upravovaného povrchu  
(s výjimkou vad zpKsobených vandalismem) v termínu nejpozd:ji do 5 dnK ode dne, kdy 
obdržel od vlastníka komunikace a zelen: výzvu k odstran:ní záru2ní vady. 

19. V období posledního m:síce záru2ní doby, nejpozd:ji však 14 dní pBed koncem záru2ní doby, 
je investor povinen písemn: vyzvat správce komunikace a zelen: k výstupní záru2ní prohlídce 
povrchK. Správci komunikace a zelen: jsou po vyzvání investorem k provedení výstupní 
prohlídky povinni umožnit prohlídku do 7 dnK, pokud se ob: strany nedohodnou jinak. Na 
základ: této prohlídky bude sepsán protokol o spln:ní záru2ních podmínek, popBípad: budou 
vyjmenovány zjišt:né záru2ní závady a stanoven režim jejich odstran:ní.  

20. V pBípad:, že investor k výstupní prohlídce správce komunikace a zelen: nevyzve, záruka se 
prodlužuje, nejmén: však o jeden m:síc, a to až do doby skute2ného provedení výstupní 
prohlídky povrchK a sepsání záv:re2ného protokolu o této prohlídce. 

 
 

)@,9*+ d�

f&'0'9. 4g*59,9.

1. Budoucí povinná se pro pBípad pBevodu vlastnického práva k Dot2ené nemovitosti smluvn: zavazuje 
pBevést na nabyvatele Dot2ené nemovitosti zárovee práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o 
smlouv: budoucí a Budoucí oprávn:ná se zavazuje k tomuto pBevodu práv a povinností z této 
smlouvy poskytnout veškerou nezbytnou sou2innost. Budoucí povinná si je v:doma, že porušením 
závazku pBevést práva a povinnosti plynoucí z  výše uvedené smlouvy na nabyvatele Dot2ené 
nemovitosti, zakládá Budoucí oprávn:né právo na náhradu škody, pokud tato škoda vznikne 
v pBí2inné souvislosti s uvedeným porušením této smlouvy. 
 

2. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouv: budoucí pBecházejí na právní nástupce 
Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím obsahem seznámit. 
 

3. Náklady spojené s vyhotovením Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním návrhu na vklad 
do katastru nemovitostí, v2. správního poplatku za vklad práva odpovídajícího v:cnému bBemeni do 
katastru nemovitostí se zavazuje uhradit Budoucí oprávn:ná. 

 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a ú2innosti dnem uveBejn:ní v registru smluv 

v pBípad:, že se na ní podle zákona 2. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách ú2innosti 
n:kterých smluv, uveBejeování t:chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje 
povinnost uveBejn:ní. Jinak nabývá ú2innost dnem jejího podpisu ob:ma smluvními stranami. V 
pBípad: povinnosti uveBejn:ní smlouvy dle zákona o registru smluv se strany dohodly, že tuto 
smlouvu zašle k uveBejn:ní v registru smluv povinný 

 

)@,9*+ dL�

h,7%>*$9, 4&'09(7*9.

1. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že Smlouva o smlouv: budoucí byla sepsána dle jejich 
svobodné vKle a s jejím obsahem souhlasí. 
 

2. Smlouva o smlouv: budoucí mKže být m:n:na nebo dopleována pouze formou vzestupn: 
2íslovaných písemných dodatkK, za pBedpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 
pBipušt:ní byY nepatrných odchylek, s pBedpokladem jejího podpisu oprávn:nými zástupci 



5 
  

Smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o zm:nách t:chto smluv budou považována za právn: 
neplatná a neú2inná. 

 
 

3. Smlouva o smlouv: budoucí zaniká v pBípad: nemožnosti pln:ní ve smyslu ustanovení § 2006 a 
násl. ob2anského zákoníku z dKvodu vzniku neodstranitelné pBekážky, nevyvolané Budoucí 
povinnou, pro kterou nebude moci Budoucí oprávn:ná Sou2ást distribu2ní soustavy zBídit. V 
pBípad: zániku uvedených smluv z dKvodu, dle pBedchozí v:ty se Budoucí oprávn:ná zavazuje 
tento zánik Budoucí povinné bezodkladn: poté, co se o n:m dozví, oznámit. 

 
4. Smlouva o smlouv: budoucí je vyhotovena v 4 stejnopisech, po jednom pro každou ze Smluvních 

stran a v jednom pro místn: pBíslušný stavební úBad a jeden stejnopis bude uložen v archivu u 
zpracovatele projektové dokumentace. 

 
5. UzavBení této smlouvy schválila rada m:sta 1eská Lípa dne 25.09.2017 usnesením 2. 

1168/D/2017. 
  
6. Sou2ástí této výše uvedené smlouvy je její: 

 
PBíloha 2. 1 – Situa2ní snímek se zákresem pBedpokládaného rozsahu v:cného bBemene na 

Pozemku(cíh). 

PBíloha  2.  2  -   Plná moc 
 
7. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se Bídí právním Bádem 1eské republiky. 

 

 

 

 
V 1eské Líp: dne 1.12.2017 V Praze dne 21.11.2017 

________________________________________ 
 

Budoucí strana oprávn:ná 
Ing. Petr Procházka v.r. 

Jednatel spole2nosti UPC 1eská republika s.r.o. 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
 

Budoucí strana oprávn:ná 
Mgr. Tereza RychtaBíková v.r. 

Jednatelka spole2nosti UPC 1eská republika s.r.o. 
 
 

 

_______________ 

M:sto 1eská Lípa 
Budoucí povinná 
kterou zastupuje 

Mgr. Romana Žatecká v.r. 
starostka 

 




